Produktspezifikation
Seite 1 von 3 \"’

Ausgabe: 2 10535 brizzl UFOs 75 h H 'h l
Datum: 03.06.2022 9 Itsc e r

Bunte Oblaten mit Brausefiillung und
Fruchtgeschmack

1. Produktbeschreibung

Aussehen: runde, bunte Oblaten gefiillt mit Brause

Geschmack:  Apfel-, Erdbeere-, Zitrone-Orangengeschmack

2. Produktzusammensetzung

Zutaten:

Zucker, Starke, Wasser, Dextrose, Sauerungsmittel: Weinsaure; Saureregulator:
Natriumhydrogencarbonat; Aromen, Farbstoffe: Kurkumin, Indigotin, Betenrot.

3. Nahrwertinformationen pro 100 g

Brennwert: 1492 kJ / 351 kcal
Fett: O0g

davon gesattigte Fettsauren: | 0 g
Kohlenhydrate: 87¢

davon Zucker: 51g

EiweiB: O0g

Salz: 0,86 g

4. Information zur Gentechnik

Das Produkt ist frei von gentechnisch veranderten Organismen, gemaB der Verordnung EG 1829/2003
Uber gentechnisch verdnderte Lebensmittel und Futtermittel und EG 1830/2003 {iber die
Riickverfolgbarkeit von aus gentechnisch verdanderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und
Futtermitteln.
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5. Allergene

Allergene gemaB VO (EU) 1169/2011 (Lebensmittelinformationsverordnung).

Allergen Enthalten
Gluten Nein
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Schalenfriichte Nein
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Schwefeldioxid und Sulphite (mehr als 10mg/kg) Nein
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein

6. Mikrobiologie

Gesamtkeimzahl KBE/g <1000
Escherichia Coli KBE/g <10
Salmonellen pro25g n. n.

7. Primarpackstoffe

Spitztiite CPP

8. Packeinheit

15 Spitztiiten pro Karton
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9. Lagerhinweis

Warmegeschiitzt und trocken lagern.

10. Mindesthaltbarkeit

Das Mindesthaltbarkeitsdatum betragt 18 Monate.

11. Angaben zur Produkteignung bei spezieller Erndhrung

Das Produkt entspricht der vegetarischen Erndhrung Ja
Das Produkt entspricht der veganen Ernghrung Ja
Das Produkt ist Halal zertifiziert Ja

12. Warnhinweise

13. Sonstiges

Das Produkt unterliegt der deutschen und europdischen Lebensmittelgesetzgebung.
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